09/11/2022 06:23 EDITAL Nº 202/2022 - EDITAL Nº 202/2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-202/2022-442542374 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/11/2022 | Edição: 212 | Seção: 3 | Página: 105

Órgão: Ministério da Infraestrutura/Conselho Nacional de Trânsito

EDITAL Nº 202/2022

PROCESSO Nº 50000.003093/2022-16

RESULTADO FINAL DO PRÊMIO SENATRAN 2022, REGIDO PELO EDITAL DE CONCURSO Nº

129/2022. PROCESSO Nº 50000.003093/2022-16

O Ministério da Infraestrutura, por meio da Secretaria Nacional de Trânsito (SENATRAN), no uso

de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final do Prêmio SENATRAN 2022, regido pelo EDITAL

DE CONCURSO Nº 129/2022.

1. Este Edital tem como objetivo a divulgação do resultado final do Prêmio SENATRAN 2022, em

atenção ao item 16 do EDITAL DE CONCURSO Nº 129/2022.

2. Foram escolhidos os três trabalhos vencedores em cada categoria, que serão premiados

conforme a classificação indicada a seguir:

RESULTADO FINAL

CATEGORIAS
Nº INSCRIÇÃO DO TRABALHO

VENCEDOR - RESULTADO FINAL

CATEGORIA I: Alunos na faixa etária até 12(doze) anos e 11(onze) meses.

1º lugar: 2022186262

2º lugar: 2022146624

3º lugar: 2022146626

CATEGORIA II: Alunos na faixa etária a partir de 13 (treze) anos até 17

(dezessete) anos e 11 (onze) meses.

1º lugar: 2022273711

2º lugar: 2022265647

3º lugar: 2022262151

CATEGORIA IV: Educação Especial.

1º lugar: 2022413616

2º lugar: 2022421141

3º lugar: 2022431133

CATEGORIA V: Programa ou Projeto de Educação para o Trânsito.

1º lugar: 2022562446

2º lugar: 2022558622

3º lugar: 2022594639

CATEGORIA VI: Segurança Viária e Veicular.
1º lugar: 2022699263

2º lugar: 2022636974

CATEGORIA VII - Educação realizada por órgãos integrantes do

Sistema Nacional de Trânsito (SNT) - dos Estados e do Distrito Federal.

1º lugar: 2022736433

2º lugar: 2022766147

3º lugar: 2022791135

CATEGORIA VIII - Educação realizada por órgãos integrantes do

Sistema Nacional de Trânsito (SNT) - dos Municípios.

1º lugar: 2022866655

2º lugar: 2022863812

3º lugar: 2022811064

Obs.: As Categorias III, IX e X não tiveram classificados.

FREDERICO DE MOURA CARNEIRO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.